UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Assertiones Philosophicæ Fusius Deductæ Philosophiæ  
Peripateticæ communioris Epitomen exhibentes**

**Leuren, Peter**

**Coloniae Agrippinae, 1681**

Index Conclusionum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71607](#)

# I N D E X

Conclusionum.

## EX LOGICA.

- i. OBJECTUM materiale Logices non sunt voces manifestariū & cōceptuum logicorum. Pag. 1
- ii. Nec res substantes his conceptib<sup>9</sup>. 3
- iii. Nec intellectus rectē intelligens definire, syllogizare &c. 5
- iv. Nec ens rationis fictitium resultans à denominationibus logicis. 7
- v. Sed tres mentis operationes. 9
- vi. Etiam apprehensio simplex. 11
- vii. Objectum attributionis est syllogismus logicè perfectus. 14
- viii. Objectum formale quod non est regularum ipsarum, aut syllogismorum idealiū directivitas. 17
- ix. Nec intellectiū dirigibilitas. ib.

- x. Nec earum veritas physica. 18  
xi. Sed earum conformitas cum regu-  
lis logicis. 19  
xii. Versatur Logica circa hoc objectū  
suum simpliciter practice. 20  
xiii. Item certò, & quò ad omnē par-  
tem est virtus intellectualis. 23  
xiv. Non est tamen Sapientia, vel  
Prudentia, aut Ars strictè. 24  
xv. Sed est scientia: 25  
xvi. Una unitate aggregationis. 27  
xvii. Nulli alteri subalternata. 28  
xviii. Logica docens & utens acti-  
vè non nisi per connotatum di-  
stinguuntur. 30  
xix. Ad scientias solum totales perfe-  
ctè acquirendas Logica artificialis  
est necessaria moraliter. 33  
xx. UNIVERSALE solum funda-  
mentaliter datur à parte rei. 34

- xxi. Metaphysicum est unum aptum  
in esse multis: Logicū unum aptum  
prædicari de multis. 38
- xxii. Materiale ej<sup>o</sup> sunt singularia. 39
- xxiii. Quale nequit esse unicum in-  
dividuum, cuius similia implicat. 41
- xxiv. Formale universalis est cogni-  
tio abstractiva & directa. 43
- xxv. Qualis esse potest etiā judicium  
& discursus. 44
- xxvi. Prædicatur hæc cognitio in præ-  
dicatione universalis ut quo; sin-  
gularia ipsa ut quod: 47
- xxvii. estq; ipsa unitas universalis. 45
- xxviii. Causa efficiens universalis est  
solus intellectus creatus. 46
- xxix. Respectu inferiorum uni-ver-  
satile est totum potentiale. 48
- xxx. In prædicatione affectā signo u-  
niuersali vel particularitā subjectū

quām prædicatum amittit uni-  
versalitatem. 49

xxxii. Item in prædicatione singu-  
lari. ibidem.

xxxiii. Universale respectu Gene-  
ris, Speciei, Differentiæ, Proprii,  
Accidentis est genus. 51, § 53

xxxiv. Genus est unum aptum pra-  
dicari de pluribus specie differen-  
tibus in quid incompletè. 51

xxxv. Species est quid essentiali-  
ter completum, intentionaliter  
individuum, physicè divisum in  
plura individua non notabiliter  
differentia, deq; ijs prædicabile. 62

xxxvi. Individuum est quid aptum  
in esse unius, deq; eo prædicari. 58

xxxvii. Potest abstrahi ratio com-  
munis individui. 59

XXXVII.

xxxvii. Differentia est quid aptum prædicari de multis, numero vel specie differentibus per modum partis essentialis formalis, seu in quale esse entia.

64

xxxviii. Inferior superiorem, aut genus superius non includit formaliter.

65

xxxix. Proprium est unum aptum prædicari de multis in quale necessario.

66

xl. Accidens est unum aptum prædicari de multis in quale contingenter.

67

xli. SIGNUM est quid aptum potentiae cognoscituræ repræsentare aliquid.

68

xlii. Vis significativa signi naturalis est naturalis ejus connexio cum re significata.

69

ā 3

XLIII.

xliii. *Vis significativa signi ex instituto est volitio instituentis tale signum declarata & acceptata.* ib.

lxiv. *Voces humanæ articulatæ sunt signa ad placitum objectorum: Voluntatis eas perferentis signa sunt naturalia.* 73

xlv. *Significant res & conceptus: hos per modum argumenti, illas immediate per modum imaginis.* 74

xlvi. *Supponunt pro re & conceptu.* ib.

xlvii. *Scripturæ compositæ ex literis immediate significant voces.* 75

xlviii. *ENUNCIATIO est simplex qualitas.* 76

xlix. *Omne judicium humanum necessariò comitatur apprehensio simplex terminorum.* 77

I. *Enūciationis affirmativa & negativa & idem est objectum, identitas*

- prædicatum & subjectum inter. 78  
li. Veritas enuntiationis nequè in  
transcendentali, nequè in prædica-  
mentalali consistit relatione. 81  
lii. Est autem partim extrinseca. 82  
liii. Actus ver<sup>9</sup> nequit fieri falsus 85  
liv. Veritas perfecta soli conuenit  
judicio. 86  
lv. Ex duabus contradictoriis de fu-  
turo contingente, una est determi-  
natè vera, altera falsa. 87  
lvi. DISCURSUS est assensus me-  
diatus, quo assentimur, vel dissen-  
timur uni propter aliud. 89  
lvii Syllogismus, prout est artefactū  
logicum, essentialiter præmissas &  
conclusionem includit. 90  
lviii. Prout est 3tia mētis operatio, cō-  
sistit formaliter & adæquate in sola

conclusionē formāli.

91

lxix. Solæ præmissæ objectivæ per  
sui species impressas efficienter con-  
currunt ad assensum cōclusionis. 93

lx. Dato præmissis assensu, necessi-  
tatur intellectus ad inferendam  
conclusionem necessitate tantum  
contrarietatis. 94

lxi. Actualis assensus præmissarum  
est necessarius pro eo instantे, quo  
elicitur conclusio. 95

lxii. Conclusio formalis attingit for-  
maliter objectum præmissarum. 97

lxiii. Sequitur partem debiliorēm. 98

lxiv. DEMONSTRATIO est dis-  
cursus faciens scire. 100

lxv. Implicat , scientiam cum er-  
rore sibi directe opposito stare simul  
in eodem intellectu. 102

LXV I.

Ixvi. Possunt naturaliter stare si-  
mul circa idem objectum materia-  
le fides, opinio, scientia. 103

Ixvii. Imò idem actus esse potest  
scientiae, opinionis, fidei. 106

---

## EX PHYSICA.

i. PHYSICA scientia est speculati-  
va corporis naturalis. P. i. in Phys

ii. PRINCIPIA intrinseca corporis  
naturalis in fieri per mutationem  
sunt Materia, Forma, Privatio. 4

iii. In facto esse tantum Materia &  
Forma. 6

iv. PRIVATIO est carentia unio-  
nis formae cum subiecto apto. 10

v. Diversitatem numericam &  
specificam desumunt privationes à  
diversis subiectis & formis sibi  
oppositis. ibidem.

vi. *Negationes & necessariae, & contingentes à rebus positivis distinguuntur.* 7

vii. *Positâ re in uno loco, perit opposita ei negatio ubique.* 11

viii. *Existit privatio proxima immediatè ante generationem causale* 12

ix. *Principiat, dum primò est compositum* ibidem.

x. *MATERIA PRIMA datur.* 15

xi. *Creatur à solo Deo.* ibidem.

xii. *Est subjectum primum cuiusque rei, ex quo, cùm insit, fit aliquid per se.* 16

xiii. *Non existit existentiā formæ.* 16

xiv. *Etiam dato, existentiam ab essentia distingui.* 18

xv. *Naturaliter existere potest sine forma substantiali.* 20

xvi.

- xvi. Non nisi supernaturaliter spolia-  
ri potest omni formâ. 22
- xvii. Dato etiam, eam naturaliter  
existere existentiâ formæ. 23
- xviii. Non est materia pura potentia  
logica, aut pura potentia passiva  
physica, excludens omnem poten-  
tiam activam physicam. 23
- xix. Potentia passiva materiae est ip-  
sa ejus entitas. 24
- xx. Esse potentiam receptivam for-  
marum substantialium, est de con-  
ceptu formalis primo materiae. 25
- xxi. Esse receptivam accidentium, est  
solum de essentia ejus physica. Ib.
- xxii. Specificatur materia ab ordine  
ad easdem vel diuersas formas. 27
- xxiii. Rerum sublunarium materiae  
sunt ejusdem speciei. ibid.

xxiv. Possibilis est materia specie  
diversa ab ea, quæ de facto datur.

Ibidem.

xxv. Appetitu innato per modum  
simplicis complacentiæ appetit om-  
nes formas, etiam corruptas. 28

xxvi. Perfectiores præ imperfectio-  
ribus non appetit. Ibidem.

xxvii. FORMA est substantia  
simplex, incompleta, per modum  
actus cum materia constituens u-  
num per se. 30

xxviii. Non est tota compositi quid-  
ditas. Ibidem.

xxix. Forma hominis creatur. 32

xxx. Relique omnes educuntur,  
materiales substantiales è potentia  
materiæ. Ibidem.

xxxi. Quæ tamen ideo non pre-  
exi-

- existunt formaliter in materia. ib.
- xxxii. Possunt formæ materiales,  
etiam modales, creari. 34
- xxxiii. Nec implicat formam sub-  
stantialem spiritualem educi. 34
- xxxiv. Plures formæ substantia-  
les naturaliter nequeunt simul in-  
formare eandem materiam. 37
- xxxv. Fieri id potest supernatura-  
liter. ibidem.
- xxxvi. Præter formas speciales  
non datur forma corporeitatis. 40
- xxxvii. Dantur tamen in vi-  
vente formæ partiales. 42
- xxxviii. UNIO est quid distinctum  
à materiâ & formâ. 46
- xxxix. Non esteductio formæ mate-  
rialis. 48
- xxxx. Sed modus peculiaris substam-  
tialis. 50      à 7      xxxx,

xli. In *composito* est unica *unio tota-*  
*lis substantialis.* 51

xlii. *Eaque; subjectata in sola materia;* 53  
xlii. *Producitur actione distincta ab*  
*reductione formae.* 54

xliv. *COMPOSITUM nibile est di-*  
*stinctum à materia, forma & uni-*  
*nione simul sumptis.* 55

xlv. *SUBSISTENTIA creatareali-*  
*ter distinguitur à natura.* 58

xlvi. *Non est tamen aggregatum ex*  
*natura importata in recto & du-*  
*plici negatione unionis actualis &*  
*aptitudinalis cum alio digniore*  
*connotatis in obliquo.* 60

xlvii. *Sed entitas positiva substancialis.* 64

xlviii. *Non absoluta, sed modalis.* 66

xlix. *Effectus ejus formalis non est*  
*readere.*

- reddere naturam independentem à  
subjecto. 67
- I. Neque reddere illam potentem sub-  
stare accidentibus. 68
- ii. Nec complere eam in operando. ib.
- iii. Sed esse positum & ultimum  
naturæ complementum, reddens il-  
lam subsistentem. 69
- l.iii. Potest natura diuinitùs existere  
sine subsistentia 70
- liv. Materiæ & formæ respondent  
singulæ subsistentiæ. 71
- lv. Imò & unioni earundem. 72
- lvi. Potest subsistentia creata, per-  
gens afficere naturam propriam, si-  
mul terminare plures naturas a-  
lienæ. 74
- lvii. Nec implicat, eandem natu-  
ram terminari simul pluribus sub-  
sisten-

- sistentiis propriis vel alienis. 74  
lxviii. Sic potuit humanitas retinens  
propriā personā assumi à Verbo. 75  
lxix. NATURA est principiū motus  
& quietis ejus, in quo inest primō  
& perse, & non per accidens. 77  
lx. Talis est materia, etiam ut prin-  
cipium passi-vum motus. 78  
lxii. Similiter forma, etiam ut prin-  
cipium acti-vum est. 79  
lxii. Compositū tamē nō est natura. 80  
lxiii. Motus naturalis ille est, qui est  
secundūm exigentiam vel incli-  
nationem ejus, in quo inest. 81  
lxiv. Violentum, quod est ab extrin-  
seco passo non conferente vim. ib.  
lxv. Volūtas nequit à Deo pati vio-  
lentiā quò ad actus à se elicitos. 82  
lxvi. Supernaturale illud est, quod est  
supra

4  
5 supra vires & exigentiam sub-  
6 stantiae creatae & creabilis. 83

7 lxvii. ARS est habitus cum rectara-  
8 tione factivus. ibid.

9 lxviii. Figura artificati consistit in-  
10 certa distantia & indistantia par-  
11 tium, & ablatione partium super-  
12 fluarum. 84

13 lxix. CAUSA est principium influens  
14 per se influxu ex se formaliter de-  
15 fectibili. 89

16 lxx. Constituitur in actu primo proxi-  
17 mo per suam entitatem, reliquaque  
18 ad agendum prærequisita. 87

19 lxxi. Ad actum primum non pertinet  
20 intrinsecè possibilias effectus. 88

21 lxxii. Pertinet ad actum primum pro-  
22 ximum causæ liberæ rematio impe-  
23 dimenti per actum secundum non  
24 aufse-

aufferibilis.

89

Ixxiii. Est, & sufficit prioritas natu-  
ræ causam & effectum inter. 90

Ixxiv. Consistit hæc prioritas in depen-  
dencia effectus à causa, & in inde-  
pendencia causæ ab effectu. Ibid.

Ixxv. Implicit, causam physicam pro-  
instante suæ desitionis causare. 91

Ixxvi Causa præsupposita physicè exi-  
stens ante suū effectū nequit ab ea vi-  
cissim causari quoad primū esse. 92

Ixxvii. Nequeunt naturaliter se duæ  
causæ mutuò producere quò ad se-  
cundum esse 93

Ixxviii. Potest id fieri supernatura-  
liter. ibidem.

Ixxix. Imò idem seipsum producere  
quoad secundum esse. 94

Ixxx Possunt supernaturaliter plures  
causa

causæ in actu secundo totales in-  
fluere in eundem effectum. 97

lxxxi. Non tamen actus internus  
causari à pluribus finibus totali-  
bus. ibidem.

lxxxii. Potest quoq; idē effect⁹ causari  
divisim à plurib⁹ causis totalib⁹. 101

lxxxiii. Omnis causa essentialiter re-  
spicit effectum possibilem. 102

lxxxiv. Estq; hic respectus determi-  
natus, ut quocunque effectu impli-  
cante impliceat causa. 107

lxxxv. CAUSA MATERIALIS  
sustentativa est, ex qua fit aliquid,  
quod mediā passione ipsi causa in-  
est. 108

lxxxvi. Compositiva, ex qua ut sub-  
jecto inexstante fit aliquid. ibid.

lxxxvii. Utroq; modo est vere causa.  
ibid.

lxxxviii.

- lxxxviii.** Causalitas causæ materialis  
compositi vñ est unio. 110
- lxxxix.** Sustentati vñ educatio. III
- xc.** Sola materia est subjectum inha-  
sionis quantitatis. Ibidem.
- xci.** Similiter reliquorum accidetium  
absolutorum. 112
- xcii.** Subjectantur tamen ea imme-  
diatè in quantitate. 114
- xciii.** CAUSA FORMALIS est, que  
per modum determinati vñ intrin-  
seci seu actus constituit ultimò  
compositum. 115
- xciv.** Ejus causalitas respectu effe-  
ctus primarij est unio. 116
- xcv.** Respectu effectus secundarij seu  
expulsionis veteris forme est unio,  
ut actu mo-vet Deum ad subtrahē-  
dium veteri forme cōcursū suū. 117